fol.  178.  nostroruin  in  hac  parte  ignoranciam  pretendere  valeat  coloratam.  Inhi- 
bentes,  et  iuhiberi  facientes,  eisdem  parochianis  nostris  ne  prefatis  Religiosis 
in  casibus  nobis,  ut  premittitur,  reservatis  corifiteri  presumant,  nisi  quatenus 
per  Literas  nostras  patentes.  sigillo  nostro,  una  cum  impressione  anuli 
nostri  in  dorso  ejusdem,  signatas,  et  post  datam  Presencium  sibi  factas,  de 
potestate  quam  ad  hoc  habere  se  asserunt  doceant  evidenter.  Quis,  vero, 
vestrum  presens  Mandatum  nostrum  prius  receperit,  retenta  sibi  copia,  id 
alteri  transmittat  celeriter  exequendum.  De  die,  autem,  recepciouis  Pre sencium,  et  quid  feceritis  in  premissis,  nos,  citra  instans  Festum  Sancti 
Martini,  Episcopi  et  Gonfessoris  [11  Nov.],  certificetis,  et  quilibet  vestrum 
certificet,  per  Literas  suas  vestrasve  patentes,  nomina  omnium  et  singulorum 
Dignitates,  Officia,  seu  Beneficia  Ecclesiastica  ad  firmam.  nobis  insciis,  ut 
premittitur,  in  nostra  Diocesi  tradencium  vel  recipiencium  (de  quorum 
persouis  per  vos  et  vestrum  singulos,  quantum  ad  vos  singulariter  attinet, diligenter  inquiri  volumua  et  mandamus),  curn  tenore  Presencium  dilucide 
continentes. — Datum  in  Manerio  uostro  de  Chuddeleghe,  xviij0  die  mensis 
Octobris,  Anno  Domini  Mmo.  CCCmo  liiijto,  et  Consecracionis  nostre  vicesirno 
octavo  [per  Dei  graciam]  iucipieute,  et  per  eaudem  feliciter  finiendo. 

2L2
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^•g-  Exeter  Cathedral  ;  Ad  Decanum  et   Capitulum  Exonienses,  pro 

Vol '       Stntutis  Ecclesie  observances,  — I.  Venerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Johanni,  Dei  gracia  Exoniensi 
Episcopo,  sui  humiles  et  devoti  in  Christo  filii,  Decanus  et  Precentor  Ec 
clesie  vestre  Cathedralis  Exonie,  obedienciam  et  reverenciam  debitas  tanto 
Patri,  cum  honors.  — Mandatum  vestrum  reverendum  xxmo  die  men  sis 
Octobris  recepimus,  sub  eo  qui  sequitur  tenore  verborum, — Johannes,  etc. , 
salutem,  graciam,  et  benediccionem. — A  vestra  non  excidit  memoria  quod 
hac  die  Veneris  preterita,  videlicet  in  crastino  Sancti  Dionisii  [10  Oct.],  ad 
Scaccarium  Ecclesie  nostre  predicte  declinavimus,  et  ibidem  vobiscum,  una 
cum  aliis  dilectis  in  Christo  filiis,  Othona  de  Northewode.  Willelmo  de 
Nassyngtone,  Henrico  Pyke,  Nicholao  Terrier,  Jacobo  de  Moltone,  Stephano 
Penpel,  et  Nicholao  Pynnoke,  Canonicis  ejusdem  Ecclesie  nostre  tune 
presentibus,  super  quibusdara  articulis  honorem  ac  debitum,  uecnon 
utilitatem  dicte  Ecclesie  nostre  et  restrain  communem  tangentibus,  trac- 
tatum  et  colloquium  habuimus  personale  ;  vobis  et  Concanonicis  vestris 
supradictis  firmiter  tune  injungentes  quatinus  de  articulis  memoratis  in 
convocacione  vestra,  quam  hac  instanti  die  Lune  proxima  post  Festum 
Sancti  Luce,  Evangeliste  [20  Oct.],  pro  negociis  Capitularibus  fieri  decre- 
vistis,  diligenter  et  effectuality-  tractaretis.  Verurnptamen,  quia  moderuis 
temporibus  communia  plus  solito  negliguntur  negocia,  adeo  quod  utilitati 
communi,  turbato  juris  ordine,  quod  non  sine  cordis  inquietudine  proferi- 
mus,  quilibet  propriarn  anteponit,  articulos  in  convocacione  vestra  predicta 
ad  relevamen  Ecclesie  nostre  supradicte  et  vestrum  commune,  Divina  favente 
clemenciaprincipaliustractanda,  ut  specialius  notentur,  Presentibus  duximua 
inserenda.  Quorum  primum  esse  volunius  quod  Ecclesiis  Parochialibus 
firm  arum  vestrarum  et  Capituli  Vicariis  destitutis,  quas  in  usus  proprios 
obtinetis,  in  animarum  cura,  que  inibi  hactenus  dampnabiliter  est  neglecta, 
et  Divinis  Officiis  debite  serviatur.  Secundum,  quod  firme  in  manibus 
vestris  et  Capituli  existentes  finnas  non  habentibus  habilitatis  secundum 
Statuta  et  approbatam  laudabilemque  dicte  Ecclesie  nostre  Consuetudinem 
assignentur.  Tercium,  quod  Mini.stris  ejusdem  Ecclesie,  cujuscumque 
gradus,  de  eo  quod  percipere  habent  in  Scaccario  debitis  modis  et  tempori 
bus  satisfiat.  Quartum,  quod  pauperibus  et  inpotentibus  Presbiteris  Capelle 
nostre  Sancti  Gabrielis  de  Clyst,  de  peccunia  apud  vos  reposita,  et  per  uos 
in  utilitatem  eorum  convertenda,  celeriter  satisfiat.  Quintum,  quod  nego- 
cium  Scolarium  Aule  vel  Domus  de  Stapeldone,  Oxonie,  de  quo  vobiscum 
sepius  tractavimus,  modis  possibilibus  reformetur.  $extum,  quod  Ecclesie 
nostre  Collegiate  Sancti  Thome,  Martins,  Glasneie,  prospiciatur  per 
unionem  Ecclesie  Sancti  Justi1  eidern  ex  causis  piis  et  legitimis  facien- 
darn.  Ad  hec,  quia,  [prout]  a  nonnullis  recepimus  fidedignis,  per  vestram, 
Decane  supradicte,  dissimulacionem  et  tolleranciam  tepidam  et  remissam, 
Statuta  Ecclesie  nostre  prelibate,  salubriter  edita  et  cum  deliberacione 
provida  et  matura,  et  presertim  duo  Statuta  antiqua  auctoritate 
nostra  Pontifical!  postmodum  iunovata  (quorum  primum  continet,  in 
effectu,  quod  nullua  Canonicus  predicte  Ecclesie  nostre,  debitor  ejus 
dem  existens,  quicquam  recipiat  de  ipsa  Ecclesia,  in  singular!  vel  communi, 
quousque  integraliter  persolverit  quod  debitum  fuerit  ab  eodem  ;  secundum, 
vero,  quod  nullus  ejusdem  Ecclesie  nostre  Canonicus,  Prebendatus  et  Firm- 
arius,  cum  aliquo  quod  ab  ipsa  Ecclesia  nostra  sibi  deberi  pretendit,  quic 
quam  de  pecunia  quam  nomine  firme  hujusmodi  solvere  tenetur  utendo  re- 
tencione  quomodolibet  recompenset),  in  ipsius  Ecclesie  nostre  dispendium 
non  modicum,  immo,  quod  absit,  subversionem,  in  dissuetudinem  abierunt ; 
que  si  fuissent  hactenus  observata,  dispendia  et  incommoda  quibus  ipsa  Ec 
clesia  nostra  subicitur  ad  presens  indubitanter  nullatenus  contigissent  ; 
vobis,  in  virtute  Obediencie  nobisprestite  et  j  a  rate,  et  sub  omni  pena  juris, 

1  Sancte  Juste,  MS.  ;  a  clerical  error. 
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Canon-   firmiter  injungimus  et,  districte  precipiendo,  mandamus  quatinus,  Statuta 
ici  ju-     hujusmodi  cum  summa  diligencia  recensentes,  eadem  faciatis,  sub  penis  et 
Obedi-  Ceusuris    coutentis   in  eisdem,  decetero  inviolabiliter   observari  ;    gcientes 
enciam  indubie    quod,  nisi  in  premissis  nobis  parueritis  cum   effectu,   in  vos  pro 
Fpisco-  negligencia   tarn  dampuabili,   Kcclesie  nostre  predicte  peruiciosa,  animad- 
p°'         vertere,  exigente  justicia,  temporibus  intendimus  oportunis.     De  die,  vero, 

recepcionis  Presencium,  ac  omnibus  et  singulis  que  feceritis,  seu  facere  de- 
creveritis,  in  premissis  et  singulis  premissorum,  nos.  citra  instans  Festum 
Apostolorum  Simouis  et  Jude  [28  Oct.],  specifics  et  distincte  certificetis  per 
Literas  vestras  patentes,  snmmam  et  quantitatern  peccunie  pauperiun  Pres- 
biterorum  Capelle  nostre  Sancti  Gabrielis  supradicte  penes  vos  et  dictum 
Capitulum  nostrum,  ut  premittitur,  reposite.  cum  tenore  Presencium,  dilu- 
cide  continentes.— Datum   apud   Chuddeleghe,  xviij0  die  mensis  Ootobris, 
Anno  Domini  Mmo.  COCmo  liiijto,  et  Consecracionis  nostre  xxviij0  per  Dei 

f°l-        graciam  inchoante,  et  per  eandern  feliciter  finiendo.  — Cujus  auctoiitate  Man- 
I78b<      dati  vestri  reverendi,  super  capitulis  in  i|>so  Mandato  comprehensis  cum  Ca- 

pitulo  et  Concanonicis  nostris  quamplurimostractatus  habuimus.    Et  primi- 
tus  super  primo  capitulo  momiimus  Magistrum  Henricurn  Pyke,  Firmarium 
firme  de  Stoke  [Canonicorum].  et  Nicholaum  Terier,  Firmarium  de  Clyste 
[Honitone],  quoil,  infra quindecim  dies  a  tempore  Mouicionum  uostrarum  hu 

jusmodi,  faciant,  subcertis  penis,  Ecclesiis  firmarum  suarurn  debite  per  capel- 
lanos  ydoneos  deserviri.     Ecclesie,  vero,  firme  de  Ide  in  manibus  Capituli 
existentis,  quamcicius  capellanum  ydoneum  liabere  poterunt,  facient  debite 
deserviri.     Quantum,   vero.   ad  secundum  capitulum,  facta  est  convocacio 
Canonicorum  ad  primam  diem  Juridicam  post  Festum  Commemoracionis 
animarum  [2  Nov.],  pro  firrnis  in  manibus  Capituli  existentibua  Canonicis 
ad  hoc  habilitatis  successive  assignandis.     Quantum  ad  tercium  capitulum, 
habita  deliberacione  cum  Seuescallis  et  clericis  Scaccarii  nostri,  cornperimus 
quod  omnibus  et  singulis  Ministris  dicte  Ecclesie  vestre  fuit,  et  est,  plene 
satisfactum  usque  ad  Festum  Sancti  Michaelis  proximum  preteritum,  excep- 
tis  miuutis  obitibus  faciendis  de  redditibus  provenientibus  de  quibusdam 
tenementis  in  Civitate  Exonie  existentibus  ;  qui  redditus   nondurn  levari 
potuerunt,  nee    adhuc  possunt.     Quantum,  vero,  ad  quartum,  concernens 
pauperes  Presbiteros  Capelle  vestre  Sancti  (Jabrielis  de  Clyste,  exactissimos 
habuimus  tractatus,  et  secundum  et  juxta  ea  que  comperimus  per  Registra 
nostra  invenimus  quod  dictis  Presbiteris  jam  existentibus  juxta  Ordinacio- 
nem  Paternitatis  vestre  est  plenarie  satisfactum.     Quantum,  vero,  concernit 
peccunie  summam  que  eisdem  Presbiteris  videretur  esse  debita,  in  Scaccario 
nostro  remanet  deposita,  set  in  manibus  diversorurn  debitorum  dicti   Scac 
carii  jam  remanet  non  soluta.      Verumptamen,  scrutatis  Eegistris  nostris, 
comperimus  et  inveuimus  Scaccarium  nostrum  dictis  Capelle  et  Presbiteris 
teneri  in  sexagintasex  libris,  quatuor  solidis,et  sex  denariis,  prout  et  in  quan 
tum  adhuc  scire  poterimus.     Set,  consideratis  temporibus  in  mortalitate  et 

citra  decursis,  grave  dampnum  videretur  ( 'apitulo  vestro  solidos  fructus  dictis 
Presbiteris  ministrare,  cum  fructus  ad  sumrnam  consuetam  se  non  extendant. 
Quantum,  vero,  adquintum,conceruens  Scolares  Aulede  Stapeldone,  Oxouie, 
Capitulum  vestrum  Exoniense  quamplurimum  affectat  Scolarium  profectuui 
et  Aule  hujusmodi  prosperitutem.     Verumptamen,  sine  vestra  mediacione 
fructuosa  et  felici,  vestri  Capitulares  non  vident  neque  considerant  qualiter 
Scolarium  relevacio  deduci  posset  ad  exitum  et  effectum  prosperos  et  felices. 
Quantum,  vero,  ad  sextum,  concernens  unionem  Ecclesie  Parochialis  Sancti 
Justi,  vestre  Diocesis,  Ecclesie  vestre  Collegiate  Glaseneye  faciendam,  De- 
canus  et  Capitulum  unioni  consenserunt  et    assensum  suum  prebuerunb, 
sub  modis,  formis,  et  condicionibus  petitis.     Indernpnitatem,  vero,  Ecclesie 
Exoniensis,  Spouse  vestre,  et  honcrem  ejnsdem,  vestris  disjiosicioni  et  01- 
dinacioni  idem  Decanus  et  Capitulum  reliquerunt.     Ego,  enim,  Decanus, 
devotus  filius  vester,  quantum  ad  alia  in  dicto  Mandato  vestro  comprehensa, 
et  luichi  specialiter  directa,  injuncta,  et  maudata,  Statuta  Ecclesie  antiqua 
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A.D. 
1354. contingencia,  quantum  potero.  juxta  antiquas  Observaciones  et  Consuetu- 

dines  hactenus  obtentas,  observari  faciam  temporibus  successivis.  Et  sic 
vol.  I.  Mandatum  vestrum  reverendum,  quatenus  potuirnus,  reverenter  sumus executi. — Datum  Exonie,  vicesimo  nono  die  mensis  Octobris,  Anno  Domini Millesimo  CCCmo  quinquagesimo  quarto. 

D tllljl  9 9O?'?V  --- 

—Richard  Haukedone,  "ad  Minores  Ordines"  (Chudleigh,  16  Dec  ). 
Withiel ;  Symon  Wythyel,  subdeacon,  R.,— 
Dispensation  :  non- residence  till  Michaelmas,  to  study  in  Theology  or  Canon 

Law,  at  Oxford,  etc.  ;  "  proviso  quod  doceat  de  studio  post  temporis  lapsum, ^etc.  ;  et  alils  clausulis  consuetis  "  (Chudleigh,  31  Dec.). 
I78b.  Exetcr  Cathedral ;  Nota  Mandatum  directum  Decano  et  Capitulo, valde  necessarium, — 
A      -T\        — T 

1354-5          ra.h  .m   Chri&to    Patri  ac  Domino  suo,   Domino  Johanni,  Dei  gracia 
Episcopo,  vestri  in  Christo  filii  humiles  et  devoti,  Decanus  et 

Capitulum  Ecclesie  vestre  Cathedralis  Exonie,  obedienciam  et  reverenciam 
atn  debitas,  cum  honore.—  Mandatum  vestrum  reverendum  septimo